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Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n® 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE MAIO A MAIO

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGCOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.0.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00  INVESTIMENTOS
4.490.00.00.00  APLICACOES DIRETAS
4.49051.00.00 OBRAS E INSTALAGOES
4.490.52.00.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Comentarios

Desdobramento

14.295.735,49
1.928.649,97
0,00

0,00

0,00
370.727,16
31.487,65

104.193,00
1.713.650,22
600.000,00
0,00
12.082.342,64
533.533.30
1.797.924,00

0,00
249.500,00

Elemento

16.626.600,27

16.831.643,16

249.500,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

33.458.243,43
16.626.600,27

16.831.643,16

249.500,00
249.500,00

33.458.243,43
16.626.600,27
16.831.643,16
249.500,00
249.500,00
33.707.743,43

0,00
0,00
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2017

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n® 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE MAIO A MAIO

S S T

Categoria
Programética Descricdo Desdobramento Elemento Econdmica
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 34.538.999,44
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.626.600,27
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 16.626.600,27
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.295.735,49
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.928.649,97
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00
3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 0,00
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 370.727,16
3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 31.487,65
REQUISITADO
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.912.399,17
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 17.912.399,17
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 102.361,50
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.132.326,20
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 498.849,99
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.993.880,97
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.308.339,60
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.876.640,91
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 12.700,00
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 12.700,00
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 12.700,00
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 0,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.700,00
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES 34.538.999.44
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.626.600,27
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.912.399,17
DESPESAS DE CAPITAL 12.700,00
INVESTIMENTOS 12.700,00
Total Geral: 34.551.699,44
Transferencias Recebidas 0,00
Transferencias Concedidas 0,00
Comentirios
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso

Exercicio: 2017
Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II, da Lei n® 4.320/64
VALOR PAGO DE MAIO A MAIO
Descri¢éio Desdobramento
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.338.404,61
OBRIGACOES PATRONAIS 1.908.347,77
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00
SENTENCAS JUDICIAIS 0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 373.492,98
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 31.365,89
REQUISITADO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 93.037,50
MATERIAL DE CONSUMO 1.132.326,20
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 498.849,99
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.504.846,87
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.308.339,60
INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.876.640,91
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.700,00
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Comentarios

Elemento

16.651.611,25

17.414.041,07

12.700,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

34.065.652,32
16.651.611,25

17.414.041,07

12.700,00
12.700,00

34.065.652,32
16.651.611,25
17.414.041,07
12.700,00
12.700,00
34.078.352,32

0,00
0,00
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